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1.     Flasim: Fillojme klasen  e kat ër 

2.     Tè shkruajmè: Kujtime  nga pushimet verore 

3.     Perpunim i poezise:  E nisem nje shtator  fq.14 

4.     Lexim dhe komentim  i poezise: E nisem nje  shtator  fq.14 

5.     Flasim e shkruajme:  Rregullat ne klase fq.19(Gj.) 

6.     Gramatike : Si ta dallojme  tekstin dhe fjaline   fq.20 

7.     Gramatike : Emrat e  perveçem dhe te pergjithshem   fq.31 

8.     Gramatike: Emrat  e perveçem dhe te pergjithshem   fq.33(Gj) 

9.     Perpunim i pjeses se  leximit:’’ Bariu e Onufri  ’’ 

10.  Leximi  dhe analiza : ‘’Bariu  e Onufri ’’  fq.33 

11.  Gjuha  : Si ta dallojme Dialogun  fq.  fq.26(Gj) 

12.  Te flasim  : Si te sillemi me familje.   fq.27(Gj) 

13.  Gramatike  - Lakimi i emrit   (L) fq.37 

14.  Gramatike  – Lakimi I emrit  (Gj) fq.58 

15.  Perpunimi  i tekstit: Anes Liqenit.   fq.24(L) 

16.  Leximi  dhe analiza : Anes Liqenit. 

17.  Te flasim  : Proza poetike dhe  proza tregimtare 

18.  Lexojme:  Skeç : Moter e Vella  (Gj)  fq.28 

19.  Gramatike  : Lakimi i emrave  mashkullore  (i,u) 

20.  Perforcim:  Lakimi i emrave  mashkullore (i,u) 

21.  Perpunimi  i pjeses: Çka tha  Gjergji.  fq.27(L) 
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22.  Leximi  dhe analiza: Çka tha  Gjergji. 

23.  Flasim  dhe shkruajme: Metafora. 

24.  Flasim  e shkruajme: Stina  e Vjeshtes ne vendlindje. 

25.  Perpunimi  i poezise : Kuajt  e mjegullave.  fq.17(L) 

26.  Leximi  dhe analiza: Kuajt e mjegullave.  (Recitim) 

27.  Gramatike:  Lakimi I emrave  mashkullore ne shumes   fq.71(Gj) 

28.  Perpunim  i tekstit Letrare.   fq.19 

29.  Lexim  dhe analize: Zebra e  fushave,BBY  fq.19 

30.  Te flasim:  Tekstet Letrare dhe  jo letrare. 

31.  Te shkruajm:  Rruga per ne  shkollen time.  fq.37(Gj) 

32.  Gramatike:  Lakimi i emrave  femerore ne shumes.   fq.78(Gj) 

33.  Perpunim  i pjeses: Njeriu me  duar te drunjta.  fq.120(L) 

34.  Leximi  dhe analiza : Njeriu me  duar te drunjta. 

35.  Lexojme  :Plaku zemerbardhe.   fq.40(Gj) 

36.  Te flasim  :Sjellja e mire fisnikeron  njeriun. 

37.  Shkruajme:  Solidariteti ne veper. 

38.  Flasim:  Uji si burim i jetes.   fq.44(Gj) 

39.  Lexojme  : Kozeta  fq.45(Gj.  Dialogu  ) 

40.  Perpunimi  i pjeses : Njohja  e trimave  fq.40 

41.  Lexim  dhe analize : Njohja e  trimave 

42.  Gramatike  : Lakimi i emrave  ( Ushtrime ) 

43.  Flasim  e shkruajme : Tema  historike (Liria) 

44.  Perpunimi  i tekstit: Luli i vocerr.   fq.50(L) 

45.  Analize  e tekstit: Luli i vocerr. 

46.  Shkruajme  rruga e pikezes  se ujit  fq.47 

47.  Flasim:  Teme sociale-T’i ndihmoijme  te varferit (shkruajme) 

48.  Perpunim  i tekstit : Ne vendin  e dembelise  fq.57 

49.  Lexim  dhe analize : Ne vendin  e dembelise 

50.  Testi  i pare vleresues 

51.  Gramatike  : Mbiemrat e nyjshem  dhe te pa nyjshem 



 

  

 
 

52.  Gramatike  : Mbiemrat e nyjshem  dhe te pa nyjshem    fq. 61(L.) 

53.  Drejtshkrim  : Mbiemrat e nyjshem  dhe te pa nyjshem   fq.85(Gj.) 

54.  Perpunim  i poezise : Nena  Tereze  fq.44 

55.  Recitim  dhe analize : Nena  Terze 

56.  Shkruajme  :Te ndihmojme  handikepet  fq.70 

57.  Perpunim  i tekstit : Andrra  e Afrimit  fq.64 

58.  Lexim  dhe analize : Andra e  Afrimit 

59.  Gjuha  letrare standarte shqipe   fq.65 

60.  Te shkruajme  :Ta shkruajme  ne gjuhen standarte tekstin   fq.64 

61.  Perpunimi  i teksti : çka fshin  goma  fq.63 

62.  Lexim  dhe analize : çka fshin  goma 

63.  Te flasim  dhe shkruajme :  Njoftimi  fq.42(Gj.) 

64.  Gramatike:  Si t’i dallojme fjalet  e ndryshueshme dhe  te pa ndryshueshme   fq.48(Gj.) 

65.  Lexojme  : Keci me vesh te  medhenje  ( Alegoria )   fq. 74(Gj.) 

66.  Perpunim  i poezise :Gjuha shqipe   fq.71 

67.  Recitim  dhe analize: Gjuha  shqipe 

68.  Gramatike  : Ndajfoljet  fq.125 

69.  Perdorim  i shkronjes  „E“  fq.71 

70.  Perpunim  i poezise : Portreti  i Skenderbeut  fq.29 

71.  Recitim  dhe analize : Portreti  I Skenderbeut 

72.  Gramatike  : Peremrat  fq.93(Gj.)  dhe fq.81(L.) 

73.  Perpunim  i teksti: Himni flamurit 

74.  Recitim  i poezise : Himni i  flamurit  fq.22 

75.  Te flasim  : 28Nentori – Festa e flamurit 

76.  Perpunim  i poezise : Qerdhen  ku lind dashuria  fq.80 

77.  Analize  dhe recitim : Qerdhen  ku lind dashuria 

78.  Gramatike  : Peremrat pronore   fq.81(L.)  fq.101(Gj.) 

79.  Gramatike  : Peremrat pronore   fq.81(L.)  fq.101(Gj.)  (Ushtrime  ) 

80.  Lexojme  : Femijeria ime e  rende  „Ç. Çaplin“  fq.67 

81.  Lektyre  shkollore 



 

  

 
 

82.  Lexim  dhe analize e lektyres  shkollore 

83.  Gramatike  : Peremrat lidhore   fq.83(L.) fq.107(Gj.) 

84.  Gramatike  : Peremrat lidhore   fq.83(L.) fq.107(Gj.)  (Ushtrime  ) 

85.  Perpunim  I tekstit : Remiu  gjen familjen e vet  fq.73 

86.  Lexim  dhe analize : Remiu gjen  familjen e vet 

87.  Flasim  e shkruajme : Romani  dhe llojet e tij  fq. 75(L.) 

88.  Shkruajme  : Letra dhe urime  per Vitin e Ri  fq.64 

89.  Perpunim  I tekstit : Festa e  fishekzjarreve  fq.88 

90.  Lexim  dhe analize : Festa e  fishekzjarreve 

91.  Gramatike  : Peremrat  ( Perforcim  ) 

92.  Perpunim  i poezise : Pema  e vjeter pema e re  fq.104 

93.  Recitim  dheanalize e poezise  : Peme e vjeter peme  e re 

94.  Testi  i dyte vleresues 

95.  Çka  kemi lexuar gjate pushimit 

96.  Perpunim  i tekstit : Tershane  ne sofer  fq.91 

97.  Lexim  dhe analize : Tershane  ne sofer 

98.  Lexojme  : Ketu linda dhe ketu  dua te vdes  fq.55 

99.  Shkruajme  : Nje anekdote ose  gojedhene 

100. Gramatike : Mbiemrat  – Peremrat  (Ushtrime  ) 

101. Perpunim i  perralles : Bleresi dhe gomari   fq.93 

102. Lexim dhe analize  : Bleresi dhe gomari 

103. Flasim – shkruajme  : Nje perralle nga  gjyshja 

104. Perpunim i  tekstit : Dimri  fq.86 

105. Recitim dhe analize  : Dimri 

106. Gramatike : Foljet 

107. Gramatike : Foljet  ne kohen e kryer  te thjeshte  fq.113 

108. Gramatike: Zgjedhimi  i foljeve ne kohen  e kryer te thjeshte   fq.198(L.) 

109. Perpunim i  tregimit : Molla e kalbet   fq.96 

110. Lexim dhe analize  : Molla e kalbet 

111. Lektyre shkollore 



 

  

 
 

112. Lektyre shkollore  , lexim dhe analize 

113. Flasim e shkruajme:  Alfabeti I Brajtit  fq.103 

114. Gramatike : Koha  e kryer e thjeshte e  foljeve  fq.118 

115. Flasim e shkruajme  : Stina eDimrit  fq.102 

116. Lexojme : Gjithmone  ka rrugedalje  fq.103 

117. Perpunim i  tekstit : Nje mote me shi   fq.128 

118. Lexim dhe analize  : Nje mote me shi 

119. Gramatike : Parafjalet   fq.131 

120. Perpunim i  tregimit : Filmi dhe romani 

121. Lexim dhe analize  : Filmi dhe romani 

122. Shkruajme nje  pjese te n je filmi te shikuar 

123. Perpunim i  tekstit : Bonbonet e mençura   fq.110 

124. Lexim dhe analize  : Bonbonet e mençura 

125. Gramatike : Lidhezat   fq. 98(L.) 

126. Gramatike : Lidhezat   fq. 136(Gj.) 

127. Flasim e shkruajme  : Pavaresia 

128. Perpunim i  poezise : Kosova  fq. 179 

129. Recitim I poezise  : Kosova 

130.Shkruajme : Si  kemi jetuar ne te kaluaren  ne Kosove  fq.181(Gj.) 

131. Gramatike : Ligjerata  e drejte dhe e  zhdrejte  fq.113 

132. Gramatike : Ligjerata  e drejte dhe e  zhdrejte  fq.32 

133. Drejtshkrim  : Ligjerata e drejte dhe  e zhdrejte F.P. 

134. Perpunim i tekstit  : Kafazi i zogut 

135. Lexim dhe analize  : Kafazi i zogut 

136.Lektyre shkollore 

137. Lexim dhe analize  e lektyres shkollore 

138. Shkruajme : shpallje   fq. 227 

139. Perpunim i tekstit  . Mijushi ne bibloteke 

140. Recitim dhe analize  : Mijushi ne bibloteke 

141. Shkruajme : Libri  mbi te gjitha 



 

  

 
 

142. Perpunim i tekstit  : Plaku e librat 

143. Lexim dhe analize  : Plaku e librat 

144. shkruajme :  Dita e mesuesit 

145.Flasim : nenat  tona te dashura 

146. Perpunim i poezise  : Ka vetem nje nene 

147. Recitim dhe analiz:  Ka vetem nje nene 

148. Lexojme : Nenes   fq.127 

149. Shkruajme :  Familja ime  fq. 126 

150. Perpunim i pjeses  skenike : Ujku ne thes 

151. Luajme me roletpjesen  skenike : Ujku  ne thes 

152. Popullore : Gje  e gjeza  fq 158– 59 

153. Shkruajme: Gje  e gjezat te degjuara  nga prinderit 

154. Te lexojme :  Gjygji kunder ujkut  fq.163 

155. Gramatike : Lidhezat 

156. Perpunim i  kengeve popullore  fq. 150 

157. Analize ekengeve  popullore 

158. Shkruajme :  Kenge, gje e gjeza dhe fjale  te urta 

159. Flasim : Pranvere 

160. Testi i trete vleresues 

161. Lektyre shkollore  : Analize dhe lexim 

162. Lexojme : Luleshqerra 

163. Shkruajme :  Kaqja dhe tambelgjaku   fq.99 

164. Perpunim I tekstit  : pranvera  fq.168 

165. Lexim dhe analize  : Pranvera 

166. Shkruajme : Pranvera  ne fshatin tim 

167. Te flasim : Rrisim  dhe kultivojme lulet   fq. 94 

168.  Perpunim I tekstit  . Femija I mrekullueshem   fq. 219 

169Lexim dhe analize  : Femija I mrekullueshem 

170. Shkruajme : Permbajtjen  e tekstim   : Lepuroshi  fq. 106 

171. Gramatike : Rrethanori  ivendit 



 

  

 
 

172. Gramatike : Rrethanori  I kohes dhe I  menyres 

173.  Perpunim I poezise  : Nje pyetje qe duhet  bere patjeter 

174. Recitim I poezise  : Nje pyetje qe duhet  bere patjeter 

175. Lexojme : Pertaci 

176. Shkruajme :  Te duam punen 

177. Gramatike : Kundrinori  fq. 193 

178. Gramatike : Si  ta dallojme kundrinorin  e drejte  fq. 148 

179. Pepunim i poezise  : Gjirafa 

180. Recitim dhe analize  e poezise : Gjirafa 

181. Gjuhe : Krahasimi  , shkruaj nje krahasim 

182. Gramatike : Si  ta dallojme kundrinorin  e zhdrejte pa parafjale   fq.155 

183. Gramatike : Si  ta dallojme kundrinorin  e zhdrejte me parafjale   fq. 161 

184.Gramatike : Shenjat  e pikesimit ne dialog   fq. 141(L.) 

185.Perpunim i poezise  . Nenes nuk ja kthej  shpinen 

186. Recitim i poezise  : Nenes nuk ja lthej  shpinen 

187. Shkruajme :  Atdheu im Kosova 

188. Gramatike :  Rrethanori  dhe kundrinori   (Perseritje ) 

189. Lexojme : Kesulekuqja   fq.167 

190. Perpunim i  poezise : Shen Gjergji 

191. Lexim dhe analize  : Shen Gjergji 

192. Te flasim e shkruajme  : Festat popullore 

193. Shkruajme : Ese  pèr pranveren 

194. Perpunim i  poezise : Fjala eshte e vogel  shume 

195. Lexim dhe analize  e poezise : Fjala eshte  e vogel shume 

196. Flasim e shkruajme  : Vargu, strofa 

197. Lexojme : Lisat  e Xha Monit 

198.Perpunim i poezise  : Na lusin malete 

199. Recitim dhe analize  e poezise : Na lusin  malet 

200. Gramatike : Fjalia  mohore dhe pohore   fq43 

201. Gramatike : fjalite  deftore, lidhore,  pyetese dhe nxitese  fq.38 



 

  

 
 

202.Flasim e shkruajme  : Ta mbrojme mjedisin   fq.123 

203. Kulture shkrimi  : Shpallja 

204. Perpunim i  tekstit: Karroca e Defrimit   fq. 230 

205. Lexim dhe analize  : Karroca e Defrimit 

206. Lektyre shkollore 

207. Lektyre shkollore,  lexim dhe analize 

208. Testi i njohurive  nga gjuha 

209. Perpunim i tekstit  : Mie per te gjithe 

210. Gramatike : Fjalia   (Perseritje ) 

211. shkruajme :  Bukurite e vendit time 

212. Flasim : Vizite  ne qytetin e aferm 

213. Lexojme : Rozafati   fq.109 

214. Perpunim I tekstit  : Qershori  fq. 244 

215. Recitim dhe analize  : Qershori 

216. Perpunim I poezise  : Ne shtepine eLidhjes    fq. 196 

217. Lexim  dhe analize  : Ne shtepine e lidhjes 

218. Flasim e shkruajme  : Te drejtat e femijeve 

219. Perforcim i njesive  te mesuara 

220. Perpunim I poezise  : Ne qershore 

221. Recitim I poezise  : Ne qershore 

222. Çfare do te lexojme  gjate veres 
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